casibus, uidelicet negligentia suffraganei circa purgandam suam diocesim ab heretica 

prauitate. Quam negligentiam probant duo testes omni exceptione maiores, scilicet fama 

publica et operis euidentia, que utique sunt notoria, et ideo non expono. Si dicatur fecit 

suffraganeus ille quod potuit, respondeo, non. Quia ut nec uerbis audatia detur, nec 

exemplo predicauit sufficienter, nec uerbo, et ideo ibi, sicut in aliquibus aliis locis, 

secuta est multiplex corruptela. Audeo igitur consulere quod hec sola causa sufficit, ut 

iure uestro ordinario procedatis nunc, corrigatis, reformetis et sententiam proferatis, et 

quantum decuerit et licuerit, exequtioni mandetis. Si autem aliquis dicat quod non fuit 

negligens, dico quod ad hoc protestis procedere propter quandam solemnem opinionem, 

que dicit quod, licet archiepiscopus non debeat se intromittere de subditis 

suffraganeorum, nisi in certis casibus, si tamen fecerit, tenet pocessus eius, quia iudex 

ordinarius est totius prouincie. Non tamen consulo quod extendatis istam opinionem, 

nisi in necessitate et pro negotio fidei, sicut in presenti casu. Hec summatim scripsi 

uobis, rogans et consulens, ut in spiritu consilii et fortitudinis omni ambiguitate seposita 

procedatis, et negotium in Domino terminetis. 
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62 

1256, mayo, 8 

El barón Galcerán de Pinós reclama al arzobispo de Tarragona Benet de Rocabertí 

trece vecinos de Gósol acusados de herejía y encerrados por ello en las cárceles 

archiepiscopales de Tarragona, prometiéndole entregarlos de nuevo cuando fueran 

reclamados. 

A. APB, perdido. 

Ed. J. SERRA i VILARÓ, Baronies de Pinós i Mataplana, III, Barcelona 1930, p. 

335. 

Ed. C. BARAUT, “La presència i la repressió del catarisme al bisbat d’Urgell 

(segles XII-XIII)”, Urgellia, 12 (1994-1995), ap. doc. 11-a, p. 514-515. 

Notum sit omnibus quod ego Gaucerandus de Pinos cum auctoritate manuleuo a 

uobis domino archiepiscopo [...] illos homines meos de Gosol, quos uos tenetis captos 

super factum heresis, in uestro posse apud Tarrachonam, nomine A. de Baucebra et F. 

F. et B. de Paratge et uxor eius, Guillelme, et Na Pairis et B. Zabate et uxorum eius et B. 

Torner et G. Iosa et Barchinona Balagarii et R. de Serres, F. Traper et R. de Quer. Unde 

promito et teneor bona fide et firma stipulacione, et sub sacramento modo prestito, 

dictos homines et feminas in uestro posse et in posse ecclesiam quancuncumque uos 

nobis ecclesiam romanam mandaueritis per spacium unius mensis, tornare illos tamen 

uiuos usque ad terminum certum, scilicet de hoc festo sancti Iohannis Babtiste usque ad 

II annos. Et pro his omnibus dandis et complendis et obseruandis obligo uobis et uestris 

ecclesie me ipsum personaliter et heredem meum et omnes res meas mobiles et 

inmobiles. Et ut res tuto melius collocetur, ego dictus Gaucerandus de Pinos tactis 

sanctis IIII Dei euangeliis iuro et iurando promitto me hec omnia predicta et singula 

seruiturum aliqua ratione et iure et in his renuncio, etc. 

Testes G. R. de Trauessers et R. de Gosol et G. R. de Faia et Burdo de Pi et Poncii 

de Saucz, militum, et B. de Riuo, baiulo de Bagadano, et Fortuni, baiulo de Gosol, et B. 

de Casis et Iacobus de Monteliano. 
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63 

1257, agosto, 23. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón confirma la absolución otorgada por la Iglesia y el 

retorno a la unidad de la fe católica de algunos ciudadanos de Lérida acusados de 

herejía en las inquisiciones realizadas por Berenguer de Erill, Pere de Albalat, Ramon 

de Siscar y Guillem de Barberá, obispos de Lérida, a cambio de 2.000 morabetinos 

alfonsíes. 

A.- AML, Fondo municipal de Lérida, pergamino 41. 

Pateat cunctis presentibus atque futuris quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 

Maioricarum et Ualentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, 

considerantes statum ciuitatis Ilerdensis et uniuersorum ciuium eiusdem quos affectuose 

et karitatiue diligimus, ac cupientes prouidere fame eorundem in perpetuum quam 

propter supersticionem quorundam oberancium a fide catholica retro actis temporibus 

extiterat obfuscata, per nos et omnes successores nostros remittimus et concedimus 

omnibus illis qui de supersticione heretice prauitatis sunt inuenti culpabiles uel aliqua 

suspicione, notabiles uel fautores uel receptatores uel occultatores uel celatores eorum, 

in inquisitionibus factis per uenerabiles patres quondam Berengarium de Erillo, 

magistrum Petrum de Albalato, fratrem Raimundum de Siscar et fratrem Guillelmum de 

Barberano, episcopos ilerdenses et eorundem assessores, omnem peticionem siue 

demandam quam eisdem uiuis uel heredibus defunctorum et aliis omnibus et singulis 

res eorundem habentibus ex quocumque contractu uel causa ab eisdem uel eorum 

successoribus facere poteramus, occasione predicta, tam contra personas quam res 

predictorum, remitentes eisdem omnem penam realem et personalem canonicam et 

ciuilem ordinariam cuiuscumque generis siue speciei sint. Ita quod nunquam possimus